Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052600170

170

Nº 99, quinta-feira, 26 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de Rescisão do Contrato 22/2021. Processo JFES-EOF-2021/00161. Objeto:
Rescisão unilateral do Contrato com efeitos a partir de 19/04/2022. Contratante: Justiça
Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo. CNPJ 05.424.467/0001-82.
Contratada: ISOFEN ENERGY ENGENHARIA DE SUSTENTABILIDADE LTDA, CNPJ nº
22.415.029/0001-77. Fundamentação legal: Art. 78, I, c/c 79, I, da Lei nº 8.666/93, e
Cláusula Décima Terceira do Contrato. Data de Assinatura: 05/05/2022. Signatário: MM
Fernando Cesar Baptista de Mattos, pela Contratante.

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 14/2021

Processo nº 0022055-41.2021.4.03.8001
A JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU EM SÃO PAULO, torna público o resultado do

chamamento público realizado com vistas a adquirir imóvel no município de Araraquara/SP
e informa que não foram apresentadas propostas ao Chamamento Público nº 14/2021, até
a data de encerramento prevista no Edital, ocorrida em 21/12/2021.

São Paulo-SP, 25 de maio de 2022.
MÁRCIA TOMIMURA

Diretora da Secretaria Administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 90017

Nº Processo: 0028974-46.2021.4. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento e instalação de revestimento de placa autoportante vinílica em piso elevado,
no Fórum Criminal e Previdenciário Ministro Jarbas Nobre.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 26/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Rua Peixoto
Gomide, 768 - Jardim Paulista, - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/90017-5-00010-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 26/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/06/2022
às 13h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ELIS CRISTINA COMPOLT
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/05/2022) 90017-20901-2022NE000180

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 28/2017; Processo: 2238-78.2018.4.05.7600 e
2861/2016; Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: North Serviços de Segurança
Eireli; Objeto: repactuação do valor contratual no ano de 2022 e reequilíbrio econômico-
financeiro em razão da alteração do fator FAP que alterou o Rat ajustado, passando o valor
contratual mensal de R$ 8.993,36 para R$ 9.374,94; Fundamentação Legal: Art. 65, § 5º, da
Lei nº 8.666/93; Data Assinatura: 24/05/2022; Signatários: Pela Contratante, Sra. Raquel
Rolim Pereira Galvão de Melo, Diretora da Secretaria Administrativa, e pela Contratada, Sr.
Urubatan Estevam Romero, Sócio.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo 2/2022 (Processo nº 20.044.2022). Contratante: Cofecon.
Contratado: THE PERFECT LINK ASSESSORIA, CONSULTORIA, AUDITORIA EMPRESARIAL LTDA.
CNPJ: 01.912.699/0001-29. Objeto: auditoria prova de conceito Pregão nº 1/2022. Valor
estimado anual: R$ 1.300,00. Vigência: 13/5/2022 a 12/5/2022. Assinatura: 13/5/2022.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 6/2020 (Processo nº 18.993/2019). Contratante: Cofecon.
Contratado: FORTE GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME. CNPJ: 03.157.626/0001-02. Objeto:
impressão de revista (reajuste). Valor estimado anual: R$ 27.000,00. Vigência: 5/8/2021 a
4/8/2022. Assinatura: 29/4/2022. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 90/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 94/2022, assinado em
23/05/2022; firmado com a Federação Nacional de Engenharia Mecânica e Industrial;
Objeto: patrocínio, ao projeto "XXII CONEMI - 22º Congresso Internacional de Engenharia
Mecânica e Industrial", a ser realizado nos dias 25 a 27/10/2022, em São Paulo - SP, Base
legal: Lei nº 8.666/93, Vigência até o trigésimo dia subsequente ao do último dia fixado
para realização do objeto patrocinado; Nota de Empenho nº 512, de 25/05/2022, Valor de
R$ 100.000,00 (cem mil reais); Processo SEI nº 05248/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 98/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 102/2022, assinado em
23/05/2022; firmado com a Associação Brasileira de Engenheiros Mecânicos - Seção Rio
Grande do Sul; Objeto: patrocínio, ao projeto "#AquiTemTecnologia Inspeção Veicular ®
Etapa Porto Alegre - RS", a ser realizado no dia 29/06/2022, em Porto Alegre - RS, Base
legal: Lei nº 8.666/93, Vigência até o trigésimo dia subsequente ao do último dia fixado
para realização do objeto patrocinado; Nota de Empenho nº 513, de 25/05/2022, Valor de
R$ 51.350,00 (cinquenta e um mil trezentos e cinquenta reais); Processo SEI nº
04913/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 93/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 98/2022,
assinado em 24/05/2022; firmado com o Crea-MG; Objeto: patrocínio, ao projeto
"Segurança em Eventos - A obrigatoriedade e importância de um profissional da
engenharia na coordenação e segurança de eventos temporários em Minas
Gerais"", a ser realizado no dia 3/06/2022, em Belo Horizonte - MG, Base legal:
Lei nº 8.666/93, Vigência até o trigésimo dia subsequente ao do último dia
fixado para realização do objeto patrocinado; Nota de Empenho nº 510, de
25/05/2022, Valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais); Processo SEI nº
05163/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Convênio nº 41/2020, firmado com o Crea-PE, assinado aos
24/05/2022; Objeto: alteração do Plano de Trabalho e prorrogação do prazo de vigência
para 24/12/2022; Amparo: Lei nº 8666/93; Decreto nº 6170/07; Portaria Interministerial nº
424/2016 e Portaria nº 204/2022; Processo SEI nº 2246/2020.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
EDITAL

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2022, torna público ter sido julgado improcedente o incidente de
campanha nº 018. Na forma do artigo 21 da Resolução-COFFITO n° 519/2020, os
interessados poderão interpor recurso ao COFFITO, no prazo de três dias a contar da
publicação deste edital.

OLINIVIA SANTANA DA PAIXÃO
Presidente da Comissão

EDITAL

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, torna público ter sido julgado improcedente o incidente de
campanha nº 019. Na forma do artigo 21 da Resolução-COFFITO n° 519/2020, os
interessados poderão interpor recurso ao COFFITO, no prazo de três dias a contar da
publicação deste edital.

OLINIVIA SANTANA DA PAIXÃO
Presidente da Comissão

EDITAL

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, CIENTIFICA os interessados sobre a decisão proferida no
incidente processual apresentado pela Chapa nº 02 - TECER, autuado sob o nº 023. Na
forma da Resolução-COFFITO n° 519/2020, os interessados poderão apresentar recurso no
prazo de três dias úteis a contar da publicação do presente edital.

OLINÍVIA SANTANA DA PAIXÃO
Presidente da Comissão

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional comunica a Adjudicação e
Homologação do PAD Nº 17/2022 - Dispensa de Licitação nos termos das leis nº
8.666/1993 e nº 14.133/2021 - CONTRATANTE: Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional (COFFITO) - CONTRATADO: EGF EDITORA GRÁFICA FATOR LTDA EPP, CNPJ
10.172.304/0001-90. OBJETO: Confecção de Certificados Institucionais com elementos de
autenticidade e segurança, para os aprovados na Prova de Especialista Profissional em
Terapia Ocupacional. Valor Global de R$7.750,00 (sete mil, setecentos e cinquenta
reais).

ROBERTO MATTAR CEPEDA
Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 925158

Nº Processo: 10692/2021. Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, sob demanda, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO TÉCNICO DE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO, DE TESTES DE INTRUSÃO (PENTEST)
EM INFRAESTRUTURA DE REDE E SISTEMAS, NA FORMA DE CONSUMO DE UST, a ser
executado sob demanda.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/05/2022 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sgas 915 Lote 72, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/925158-5-00007-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 26/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/06/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Órgão Gerenciador não se
obriga a adquirir a quantidade registrada, podendo solicitar o fornecimento de itens
individualmente e em percentuais menores, conforme necessidade demandada; Em caso
de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no Comprasnet e
as especificações constantes no Edital, prevalecerão às últimas. .

ANTONIO CESAR NEVES FRANCISCO
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/05/2022) 925158-00001-2022NE000001

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - UASG 389476

Nº Processo: 000019/2021-40. Objeto: Contratação de empresa especializada
na administração e fornecimento de Vale Refeição e Alimentação, através de cartão
eletrônico com chip, contemplando carga e recarga de valor de face, na modalidade online,
visando à aquisição de gênero alimentícios in natura e refeições prontas em
estabelecimentos credenciados, em âmbito nacional, conforme as condições especificadas
no Termo de Referência, Anexo I deste edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
26/05/2022 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul Quadra 2, Bloco
b - Sala 104 - Edf. Via Office, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/389476-
5-00012-2022. Entrega das Propostas: a partir de 26/05/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/06/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MONICA NEVES DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 25/05/2022) 389476-02022-2022NE000185